Договор

на оказание услуг № ___

п. Бурабай          «__»                 2022 г.

Государственное учреждение «Государственный национальный природный парк

«Бурабай»» Управления Делами Президента Республика Казахстан, именуемый в дальнейшем

«Учреждение», в лице директора ГУ ГНПП «Бурабай» Быкова Сергея Васильевича,

действующего на основании Положения, с одной стороны, и «_________________», в лице

____________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые

совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1. Учреждение обязуется по заявке Заказчика оказать услугу по предоставлению

туристских маршрутов и троп, а Заказчик обязуется оплатить за услуги согласно утвержденных

тарифов.

2. Срок действия договора.

1. Срок действия договора: начало «__ » _______ 2022 года; окончание – «___» _______

2022 года.

3. Права и обязанности сторон.

1. Учреждение обязано:

1). Предоставить услугу по предоставлению туристской тропы (маршрута) на основании заявки

Заказчика.

2). Ознакомить Заказчика с Правилами посещения ООПТ физическими лицами, Правилами

пожарной безопасности в лесах РК, рекреационной нагрузкой.

2. Учреждение имеет право:

1). Осуществлять контроль, за исполнением Заказчиком условий настоящего договора и

соблюдением им природоохранного законодательства РК.

2). Расторгнуть настоящий договор с Заказчиком в одностороннем порядке при нарушении им

условий заключенного договора.

3. Заказчик обязан:

1). Предоставить письменную заявку на предоставление туристского маршрута с указанием

количества туристов (посетителей).

2). Осуществлять проведение экскурсий на основании маршрутного листа выданного

Учреждением по установленным туристским маршрутам.

3). Обеспечивать соблюдение туристами Правил посещения ООПТ физическими лицами,

Правил пожарной безопасности в лесах РК, санитарных норм и правил.

4). Не превышать установленную рекреационную нагрузку на предоставленном маршруте.

5). Возмещать в установленном законодательством порядке причиненный нарушением

природоохранного законодательства вред (ущерб).

6). Производить оплату за предоставленный маршрут согласно утвержденным тарифам.

7). Самостоятельно производить оплату за использование особо охраняемых природных

территорий согласно Налогового Кодекса РК.

8). Не допускать превышения количества туристов (посетителей) указанных в маршрутном

листе и письменной заявке.

9). По первому требованию представителей Учреждения предъявлять разрешительные

документы на проведение экскурсий по туристской тропе (маршруту) и подтверждение оплаты

за использование ООПТ.

4. Сроки и порядок оплаты.

1. Оплата за предоставление туристского маршрута с одного человека за одно посещение

составляет 300 тенге согласно тарифов, утвержденных приказом № 17-1/350 Комитета лесного

хозяйства и животного мира Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан от 25

декабря 2017 года и вносится Заказчиком в кассу Учреждения.

2. Цены, указанные в настоящем договоре могут быть изменены в связи с изменениями

тарифов.

3. При безналичном расчете (перечисление) оплата вносится в кассу «Учреждения» не

позднее 5 числа месяца следующего за расчетным, а при наличном расчете оплата вносится при

приобретении маршрутных листов.

4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств при осуществлении

безналичного расчета по настоящему Договору в случае невнесения оплаты в установленные

сроки «Пользователь» уплачивает «Учреждению» пеню в размере 0.5 % от суммы задолжности

за каждый день просрочки.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством

Республики Казахстан.

2. Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются

путем переговоров.

При несогласии, сторон споры подлежат рассмотрению судом в соответствии с

законодательством Республики Казахстан.

6. Прочие условия.

1. Все изменения и дополнения к настоящему договору не должны противоречить тексту

настоящего договора, должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах имеющих одинаковую юридическую

силу.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Учреждение  Заказчик

Директор       Директор

______________                                               ___________